КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2021                                    с. Тюхтет                                              № 67-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского му-

ниципального округа от 26.01.2021 № 14-п «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Межве-

домственная централизованная бухгалтерия» Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края»

          В соответствии с решением Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль-

ными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, ра-

ботников структурных подразделений органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального округа Краснояр-

ского края», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муници-

пального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципально-

го округа от 26.01.2021 № 14-п «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения «Межведомственная

централизованная бухгалтерия» Тюхтетского муниципального округа Крас-

ноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Постановления слова «решением Тюхтетского окруж-

ного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтет-

ского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на посто-

янной основе и муниципальных служащих Тюхтетского муниципального

округа»»

заменить словами «решением Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль-

ными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, ра-

ботников структурных подразделений органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального округа Краснояр-

ского края»»;

1.2. в пункте 1 статьи 1 в приложении к Постановлению слова «Решения

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 14.12.2020 № 1.8-33 «О норма-

тивах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц Тюхтетского муниципального округа, осуществляющих свои

2

полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Тюхтетского

муниципального округа»»

заменить словами «решения Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль-

ными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, ра-

ботников структурных подразделений органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений Тюхтетского муниципального округа Краснояр-

ского края»»;

1.3. статью 5 в приложении к Постановлению изложить в новой редак-

ции:

«Статья 5. Единовременная материальная помощь

1. Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты

труда осуществляется выплата единовременной материальной помощи.

2. Единовременная материальная помощь работникам учреждений ока-

зывается по решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием,

рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или близких род-

ственников (детей, родителей), а также при предоставлении очередного от-

пуска.

3. Размер материальной помощи в связи с бракосочетанием, рождением

ребенка, в связи со смертью супруга (супруги), близких родственников (де-

тей, родителей) (с учетом районного коэффициента процентной  надбавки к

заработной плате за стаж работы в местностях с особыми климатическими

условиями), оказываемой работнику не должен превышать пять тысяч рублей

по каждому основанию.

4. Размер единовременной материальной помощи при предоставлении

очередного отпуска не может превышать двух должностных окладов.

5. Выплата единовременной материальной помощи работникам учре-

ждений производится на основании приказа руководителя учреждения с уче-

том положений настоящей статьи.»;

1.4. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтет-

ского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и фи-

нансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2021 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                      Г.П. Дзалба

3

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 18.03.2021 № 67-п

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников МКУ МЦБ Тюхтетского МО

Оклады, ставки заработной платы, определяемые по квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не вклю-

ченным в профессиональные группы

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

  оклада), ставки

 заработной платы,

        руб.

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

5 квалификационный уровень

Заместитель главного бухгалтера

7973

3 квалификационный уровень

Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории

5164

2 квалификационный уровень

Бухгалтер 2 категории, экономист  2 категории, юрисконсульт  2

категории

4704

1 квалификационный уровень

Бухгалтер, юрисконсульт

4281

   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

                        служащих четвертого уровня"

1 квалификационный уровень

Главный бухгалтер

8746

1 квалификационный уровень

Заведующий отделом (начальник) отдела

7790

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих»

первого уровня

1.квалификационный уровень:

 уборщица служебных помещений

3016

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3 квалификационный уровень-руководитель 9718